Sixtus. 4. eremit fratres minores a solutione decimarum quarumcumq; **19**
 etiā papalium: vt habetur supra ad longū in dictione Decime. §. 5. **Decime.**
Idem Sixtus eremit moniales sancte Clare a solutione decimarum: etiaz **20**
 illarum terrarum et possessionum quas per colonos faciunt cultiuari: prout poti- **Decime.**
 tum est supra in dictione Decime. §. 7.

Idem Sixtus eremit ecclesias parrochiales apud quas monasteria fra- **21**

Exemptio.

- tratti mi. sunt cōstructa: 7 capellanos in illis p. parte fratrum cōmūdes posticos ad
 Parrochia. 35. Et habetur supra latius in dictione Ecclesie fratrum. 85.
 ecclesie.
- 12
 Pro fratribus
 pdi. 7 mino. **C**IRCA Dicitur inibiuit locorum ordinariis sub interdicti ingressus ecclesie 7
 suspensionis a regimine 7 administratione ecclesiarum suarum: ac rectoribus 7 aliis
 quibuscumque sub excoicationis late sententia: 7 punitiois caridide parochialium
 ecclesiarum: ac oim aliorum beneficiorum ecclesiasticorum que obtinet: necno in habilitationis
 Excoicatio. ad illa 7 alia impofterum obtinenda: penis (eo ipso per eos qui cōtrafecerint incurrē
 dis) ne ordines fratrum predicatorum: 7 minorum: 7 illorum domos: 7 pfectores: preter:
 aut contra tenore privilegiorum suorum per litteras aplicas cōcessorum: eos inquietores
 seu molestare presumat. Ac eos: aut testamētorum vltimarumque voluntatum executores
 7 heredes: seu quoscumque alios: directe vel indirecte ad solutionem cuiuscumque quar-
 ta parrochialis: seu canonicę vel alterius portionis: seu oneris: vel ad faciendū ce-
 lebzari aliquod officium in eorum ecclesiis: vel alibi: dum apud ipsos fratres decedentium
 Sacramēta corpora tumulātur: ante vel post eorum sepulturā cogant. Nec cōcessis dictis sibi
 eucharisticę seu extreme vnctionis sacramēta sine rationabili causa denegare: vel
 illorum exhibitionē maliciose differre: aut eorum parochianis: seu predictis fratribus
 cōstitantur phibere: vel psuadere: nec etiā ad dimissam: aut aliqđ pmissorum auxilium: cō-
 silium: vel saniorum dare directe: vel indirecte que quod psumat. B. fo. 61. Et fo. 143. cō. 355.
 23
 Inhibito. **C**IRCA Dicitur statuitur in locorum dioecianis: aut alij ordinarij: seu alij quicūque
 in personas aut loca fratrum mi. cōtra prohibitionē in pra. positā Clemētis. 4. §. 8.
 et. 9. sibi quacūque iniuridictiones: aut superioritates vendicare presumant. Nec di-
 stricte inibiuit: ne quisquam abisq; sedis apostolicę speciali cōmissione: aut aucto-
 ritate: in personas: domos: et loca dicti ordinis (vt pote proximis cōtra) aliquas
 cōsuras vel sentētiās: specialiter vel generaliter promulgare audeat. B. fo. 60. Et
 ff. 144. conce. 347.
- 24
 Pro fratribus
 Carmelitans. **C**IRCA Dicitur cōcessit fratribus Carmelitans copiosam exemptionē: di-
 cens in summa: que nullus ordinarius: seu legatus quauis auctoritate viens: quā-
 cūque superioritate super p̄dictos fr̄es sibi vdicare p̄sumat. Necque aliquis abisq;
 speciali cōmissione sedis apostolicę: faciente mentionē de verbo ad verbū de hu-
 iusmodi indulto: valeat promulgare aliquas sentētiās excoicationis: seu alias
 Excoicatio. cōsuras super eosdē. Et voluit que p̄cessus facti cōtra fratres p̄fatos: pro in-
 ctis habeantur: etiā si eorum excoicatio (vt pote notoria) nō fuerit allegata. B. fo. 99.
 Et ff. 181. conce. 449. Et etiā ff. 181. conce. 466. extendit exemptionē predictorum
 fratrum ad hoc: vt nullus possit cōpelleere eos ad cognoscendū causas: 7 p̄terea id
 gen: etiā p̄ iras aplicas nō faciētes de indulto hoc specialē mentionem.
- 25
 Pro Car-
 melitis. **C**IRCA Dicitur eximit predictos fratres Carmelitas a quacūque iurisdi-
 ctione inquisitorum hereticę prauitatis: cū magis non obstantijs. B. fo. 112. Et
 ff. 196. concessione. 489.
- 26
 Pro fratribus
 pdicatorum. **C**IRCA Dicitur dedit copiosam exemptionē fratrum ordinis predicatorum: ad
 instar exemptionis date fratribus Carmelitis 7 Alidino. B. ff. 238. cōce. 560. et 564.
 et vsq; ad concessionem. 570.
- 27
 Inquisitores
 hereticę. **Innocentius** 8. cōfirmant ac de nouo cōcessit litteras Clementis. 4.
 et Sixti. 4. eximētes fratres mi. a iurisdictione inquisi-
 toium in hereticę prauitatis: phibendo eosdem inquisitores cōtra fr̄es h̄m̄ei quo-
 modolibet p̄cedere: vel inquirere. b. ff. 52. conce. 69.

Leo. so. confirmavit litteras predictas Innocentij. 8. ac de nouo concessit easdem: inserendo illas de verbo ad verbum: decernens illas debere inmolabiliter obseruari a quibuscumque in quibus heretice punitatis. B. s. ff. 21. c. 64.

LEO iterum prohibuit districte inquisitoribus heretice prauitatis: ne se villo modo intromittant de fratribus minoribus. Sup. quo dedit cōseruatores vniuersos ecclesiarum prelatos. B. s. ff. 20. conce. 63.

LEO approbavit: ac de nouo cōcessit litteras suorum predecessorum: qui exercent moniales sancte Clare ab omni iurisdictione: et a solutione quarumcumque decimarum: etiam de terris et possessionibus quas per colonos faciunt cultuari. B. s. ff. 4. concessione. 139. et. 140.

LEO postea exemit moniales. s. Clare: et tertiarias a solutione cuiusvis decime: vel taxe: etiam per sedem apostolicam impositam: si tamen ita sunt pauperes: quod ipsarum redditus non sufficiunt pro modo illarum sustentatione. B. s. ff. 48. cōce. 143.

LEO exemit fratres minores obseruatiuam iurisdictione commissariorum cruciatae et alijs cōsimilibus: precipiens huiusmodi commissarijs sub grauius censuris: ne assumant fratres minores prefatos ad predicandum cruciata. B. s. ff. 48. cō. 144.

De positum est supra ad longum in dictione Cruciatam. §. 4.

De exemptione a parte funeralis solutione: sunt multe concessionem diuersorum pontificum supra posite in dictione Canonica postea.

Circa prefatam materiam est sciendum: quod suprascriptarum exemptionum: et nonnullarum aliarum concessionum in fauorem fratrum mendicantium cōcessarum: fuerunt aliquae derogate per cōcilium Lateranense vltimo celebratum: ut positum est in dictione Cōcilium. §. 6. Attamen quod ut ibidem. §. 7. dicitur: fuerit reuadidata nostra priuilegia: et per consequens sunt annullatae huiusmodi modificationes: seu derogationes: ideo non oportet illas hic inserere: presertim quia quo ad exemptionem proprie sumptum: fere nihil innotatum: seu derogatum est per concilium prefatum.

Ex priuilegijs monachorum sancti Benedicti.

Eugenius. 4. cōcessit monachis sancti Benedicti cōgregationis Italianae: etiam apostolica: aut quavis auctoritate firmata: seu qualis cōgregationes: quouis nomine censentur: ecclesiarum vel laicorum personarum: cuiuscumque dignitatis aut status erint: plati seu monachi: presbiteri: aut ea iure seu mittent: nisi ad ipsius cōgregationis capitulum generale celebrandum: aut alias iuxta eorum ordinationes nullatenus cōpellantur: nisi per litteras apostolicas non faciētes speciale mentionem de huiusmodi indulto presbiteri congregationi concessio. **Circa** cōgregationis persone huiusmodi: quae in locis missa aut alia diuina officia celebrantur: ordines cōferantur: vel agantur cause civiles: seu criminales. processiones cōuocentur: aut synodus: cōuentus: seu quis cōgregationes: tam ecclesiarum quam laicorum personarum cōgregentur: siue quod huiusmodi cōgregationis loca ad vsum hospitium habitationem. detentionem et incarcerationem ecclesiarum vel laicorum personarum deputati astringi seu cogi aliquoties valeat. **Extra** quae omnia vel aliq̄d predictorum quis persona cuiuscumque conditionis: aut status existat attemptare presumens: nisi facta eisdem huiusmodi indulto notitia desiterit: ipso facto sententia excommunicationis incurrat.

LEO Eugenius: ne prelatos et monachos sancti Benedicti causarum strepitus inquietet: ab ocio deducat: concessit ne quis prelatos: monachos: et personas predictas subire de calūnia et veritate dicenda iuramentum: aut ad ferendum testimonium: quacumque ex causa cōpellat inuictos: siue extra ciuitates et dioceses suas tra-

28

29

Inquisitores heretici,

30

Pro monast. lib. 2. s. clar. e.

31

Pro monast. cla. et terna.

32

De commissarijs cruciatae.

Collectio.

33

Bisita.

Excoicatio.

34

Familiares seu famuli fratrum.

Excōicatio. bat: seu in eos eorū aliquē p̄pterea excōicatiois sententiā vel alterius censuræ: seu pene sententiā p̄ferat per litteras ap̄lice sedis vel legatoꝝ eius: nisi in eisdem litteris de h̄mōi indulgentia plena et expressa: ac de verbo ad verbum facta fuerit mentio specialis. **B.**

35 **C** **DE** **AD** Eugenius statuit: q̄ nulli hominū liceat quascūq; mulieres laicales seu religiosas: cuiuscūq; etatis. status. gradus. auctoritatis vel conditionis existant: quavis occasione ducere: sine ip̄s mulieribus ingredi: seu cōmorari intra septa monasterioꝝ cōgregationis monachoy sancti Benedicti. Quod si aliter sc̄ieter at̄ceptū fuerit: tā ip̄e mulieres q̄ ductores: sed et ip̄i receptatores: si volūtarie hoc fecerint: ip̄o facto in̄tam excōicatiois incurrā. A qua dicte cōgregationis persone: absolui possint per p̄i dentē et visitatores cōgregationis h̄mōi. **B.**

Familiares seu famuli fratrum.

1 **I**nterdictus. **A**lexander. 4. fecit quandā cōcessiōe famulis: seu familiaribus et p̄curatorib; ac operariis fratru p̄ tēpore interdicti: q̄ ponitur ad legū in dictiōe Interdicti. 3. in. 8. **B.**

2 **E**x privileg. carmelitarū. **A**lexander. 4. cōcessit fratrib; ordinis Carmelitay facultatem ministrandi ec̄clesiastica sacramenta familiaribus suis: ac tradendi eos sepulture ec̄clesiastice cū decesserint. **B.** fo. 85. Et ffo. 168. conce. 391.

3 **S**acramēta Sepultura. **C** **DE** **AD** Clemens. 4. concessit fratrib; mi. ut his qui in eorū morantur obsecraret ipsos cū decesserint in suis cemiterijs sepelire. **B.** fo. 56. Et ffo. 140. cōcē. 315.

4 **I**nterdictus. **C** **DE** **AD** Clemens statuit: q̄ si qñ in terras in quibus resident fratres mi. vel eorū personas excōicatiois: seu interdicti sententias contigerit promulgari: p̄neri seruicij; fratru deputati: negotioꝝ quoq; gestores et operarij q̄ in locis fratru eorū operibus personaliter continuo extiterint: h̄mōi sententijs obnoxij minime habeantur. Ibiq; possint audire diuina: in̄ta formā q̄ ip̄s locis i eo casu a sede apostolica est cōcessa: nisi iudem causam dederint: vel excōicari specialiter seu interdici contigerit eosdem. **B.** ffo. 140. conce. 316.

5 **E**x privileg. s̄m̄i p̄cedi. **G**regorius. 4. fecit cōsimilē cōcessiōe familiaribus fratru ordinis predicatorum: per eadē verba sicut Clemens. 4. fecerat familiaribus fratru mi. ut supra positū est. **B.** ffo. 236. conce. 546.

6 **I**ndulgētia. **S**irrus. 4. cōcessit: q̄ illi qui sunt in seruitio fratru mi. et sorozū sancte Claræ: habeant indulgentiam plenariā in mortuac semel in vita de reseruatis. **B.** fo. 62. Et ffo. 66. concessiōe. 96.

7 **E**x privileg. s̄m̄i minimo rum. **I**ulius. 2. cōcessit fratrib; ordinis minimoy: q̄ famuli domoy sui ordinis: nec non ceteri eiusdē ordinis habitū portātes: et in articulo mortis in dictis domib; sepulturam eligētes: obus et singulis privilegijs ordinis minimoy h̄mōi quomodolibet concessis: gaudere: libere: et licite valeant. **B.** ffo. 8. conce. 22.

8 **P**rohibitio. **L**eo. 110. in concilio Lateranensi statuit: q̄ fratres famulis eorū obsequio in sitentibus: sacramenta ec̄clesiastica nullatenus ministrare valeant: nisi illorū durante obsequio. **B.** ffo. 26. concessiōe. 74.

9 **E**xcōicatio. **C** **DE** **AD** Leo ubi supra statuit: q̄ procuratores: et negotioꝝ gestores: ac operarij fratru seruitijs in̄sistentes: sententijs excōicatiois promulgatis illaqueati sint et esse censentur: si illis causam dederint: aut danti bus consilium: auxilium.

Familiares fratrum. Ferie. Festiuitas. Fo. lxx.

vel fauorem presterint. S. ffo. 26. concessione. 85.

C Aduerte: qd nonnulla alia concessa sunt in fauorem familiarium fratrum p tempore **Collectoꝝ**
interdicti. Et hec ponantur in dictione Interdictum. 3.

C Et privilegij monachorum sancti Benedicti.

Martinus. 3. concessit monachis sancti Benedicti obserua. Hispanie: **Confessoꝝ**
vt confessiones quozcumq; familiarium suoz: tam laicorum q̄ re
gularium ⁊ secularium intra et extra septa suozum monasteriorum comorantium audiret:
et p eozum commissis debita eis absolutionem impendere. Necno dictis familia
ribus: tam intra q̄ extra septa prefata comorantibus: ecclesiastica sacrameta: quo
ties fuerit opportunum ministrare valeant. b.

C Et privilegij fratrum sancti Joannis hierosolimitani.

Alexander. 4. confirmauit litteras Honorij: ⁊ Innocentij predecessozum **11**
suozum: quibus auctoritate aplice interdixerunt: vt nemini li
ceat sine speciali mandato Romani pontificis: fratres hospitalis sancti Joannis
hierosolimitani. vel seruientes eis: clericos siue laicos: donec in seruicio domi sue
runt: excoꝛcacioni vel interdicto subijcere. Et si qua sententia in prefatos aliter lata
fuerit: ea irritam esse ⁊ inanem censuit. b.

Excoꝛcacio.
Interdictum.

Ferie.

Iulius. 4. concessit: qd quicquid dicit matutinum in quadrage
sima: no teneatur dicere letanias duplices: put in cho
ro dicuntur quando fit de feria. o. fo. 64. Et ffo. 68. concessione. 132.
Et ffo. 96. concessione. 328.

Iulius. 2. statuit: vt quoties in aduentu ⁊ quadagesima oc
currunt responsoria aliqua: vel laudes proprie: fiat de
feria: nisi tunc festum duplex vel solemne occurreret.

C Hoc no habetur in libris privilegiorum ordinis: sed fuit impressum in Kalen. **Collectoꝝ**
dario ordinato in capitulo generali celebrato apud Rothomagum tempore
prefati pape.

Leo. 10. concessit: qd fratres predicatorum ⁊ confessoꝝ ordinis m. de obser
uantia qm actu predicat ⁊ confessiones audiunt: vt puta in aduentu ⁊
quadagesima: possint officium feriale anticipare: ⁊ festa illis diebus reservare: qui
bus amplius laborare necesse est. Ita tamen: qd non fiat in frandem vltimi officij:
sed vt liberius valeant studio vacare: et spirituali consolationi fidelium populozum
incumbere. o. ffo. 91. concessione. 265.

C DEAN Leo declarauit seu concessit: qd fratres m. dicendo officium extra cho
rum ppter occupationes occurrentes: non teneatur duplicare letanias: que ex or
dinario in quadagesima solent post matutinum dici. o. ffo. 91. concessione. 266.
Et ffo. 96. concessione. 328.

Festiuitas.

Gregorius. 2. precepit vniuersis ecclesiarum prelatis: vt exerceret
deuotionem deum ad venerationem sancti franci **1**
sci acq; solemnitate eius. 4. monas Octobris: annis singulis solemniter celebraret: ⁊ celebranda denunciant. b. fo. 19. Et ffo. 22. conce. 2.

De scio frā
cisco.

C DEAN Gregorius similiter precepit ecclesiarum prelatis: qua

Festiuitas.

De festo An-
tonio.

tenuis deuotionē fidelium ad uenerationem sancti Antonij de Padua creitan-
tes: festiuitatem ipsius idibus Junij: annis singulis celebrent: et faciant solemniter celebrari. B. fo. 117. Et ffo. 200. conce. 491.

Officium di-
ninum.
Octaua.

Martinus. 3. statuit: q̄ de oibus festis triū lectionū: festa nouē lectionum
fiant. Et q̄ vitrumq; festum. s. Crucis: sub duplici officio cele-
bretur. Ac q̄ rubrica de festis occurrētib' infra octa. nō intelligat̄ de precedētib':
seu residuis: sed solū de eritētib': seu occurrētibus infra octa. b. ffo. 36. conce. 41.

Pro secula-
ribus labo-
ratoribus.

Eugenius. 4. dixit: q̄ seculares laborātes in festis sancte Crucis: et san-
cti Michaelis septembris: ac sanctorum Innocentium: et
sancti Siluestri: se nolle q̄ peccent mortaliter: nisi uenerint in dominica. o. fo. 61.
Et ffo. 64. conce. 83. Et ffo. 101. conce. 396.

De cōceptio-
ne uirginis.

CJDEAD Eugenius dispensauit cum barbatoribus: ubi est consuetudo in
sabbatis ⁊ uigilijs de sero radere barbas. o. ffo. 101. conce. 400.

Sacrosancta. synod' gñalis Basiliēsis renouauit institutionē de ce-
lebrāda festiuitate sancte cōceptionis uirginis Marię:
quā tam p̄ romanā q̄ p̄ alias ecclesias: sexto idus decēbris statuit ⁊ ordinauit
in omnib' ecclesijs: ⁊ monasterijs: ⁊ conuentib' xpiane religionis: sub noie con-
ceptionis: festiuis laudibus colendam esse. b. fo. 42. Et ffo. 40. conce. 47.

De s. bona.

Sixtus. 4. cōcessit: q̄ fiat festū sancti Bonauenture dnice sc'da Julij: nisi
fuerit primo ponenda. o. fo. 64. Et ffo. 68. conce. 134.

De sancto
Francisco.
Indulgentia.

CJDEAD Sixt' cōcessit: q̄ singulis xpi fidelib' uere penitētib' ⁊ cō-
fessis: q̄ glorioſi cōfessoris ieti frāctici festiuitate (quā p̄petuis futuris t̄pibus ce-
lebrē eēt: et ut festū duplex a cūctis xpianis celebrari: ab oīq; ope seruilī abstineret
et sub obseruatiā ⁊ p̄cepto cōp̄hēdi uoluit) celebrātib' annuatim: decē annos ⁊ to-
tidē quadragenas de iūctis eis penitētis relaxaret. B. fo. 46. Et fo. 130. cō. 291.

Collectio.

CS cūdū est circa p̄dicta eis penitētis relaxaret. B. fo. 46. Et fo. 130. cō. 291.
CS cūdū est circa p̄dicta: q̄ in libro intitulato firmamēta triū ordinū bti Fran-
cisci in gallijs impresso: cōtinetur hec eadē bulla: seu breue. Attē ubi hic b̄r decē an-
nos ⁊c. dicit illic. Quiquaginta annos ⁊c. Et si similiter reperi scriptū in quadā ta-
bula antiq̄ priuilegiōz ordiſ. Quid aut̄ utoz sit uerū: nō potui determinate scire.

De quinq; martiribus.

CJDEAD Sixtus cōcessit: q̄ fratres mī. possint ubiq; solēnter ⁊ publice festiuis
quinq; martirū sui ordiſ (qui apud marochiū passi sunt. s. Berardi: Petri:
Adiuti: Accursij: et Ottonis i officio duplici maiori: die. 16. Januarij) celebrare:
qua die ab hoc seculo per martirium recesserunt. B. ffo. 131. concessione. 294.

De scis oib'
ordinis mī.

CJDEAD Sixtus cōcessit: q̄ possint dicere Credo in festiuitatib': seu solēnt
tatibus sanctorum nostri ordiſ: ⁊ sancte Clare. o. fo. 63. Et ffo. 67. conce. 118.

De s. Iodo.

CJDEAD Sixtus cōcessit: q̄ fratres mī. possint dicere officij propriū sancti
Ludouici episcopi ⁊ confessoris sui ordiſ. o. fo. 63. Et ffo. 67. conce. 119.

De officijs p
prijs quarū
dā sūt uariā

Alexander. 6. cōcessit oibus et singulis fratrib' minorib' de obser. ut
in festo p̄sentationis uirginis Marię: et sancti Gabrielis
archāgel: ⁊ sancte Catherine uirginis et martiris ppria officia dictari festiuita-
tū habere ⁊ licite recitare: ac dicere possint et ualeāt. Quodq; festum p̄dicte uirgi-
nis et martiris Catherine sub minorū duplici celebrare possint. Et q̄ p̄ introitu
misse eiusdem dicatur officij. Gaudeamus oēs ⁊c. o. fo. 66. Et ffo. 70. cōccē. 163.